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Anr. 176/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Vlastimir Dimic¢ kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
n€ Kaganik, paraqgitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhmérin€ e Kosovés
(AAK), dega n€ Kaganik, pér shkak t€ vendosjes se posterave né€ objekte publike, pér
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Kaganikut, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 18.06.2012, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé& daté 14.06.2012, nga subjekti politik LVV, me té
cilén pretendohet se me datén 14 Qershor 2012, n€ rrugén “Agim Bajrami”, né
Kaganik, rreth orés 15:00, prané urés kryesore t€ qytetit, t€ parku, midis Nerodimés
dhe murit t& Kalasé, militanté té subjektit politik t& AAK-s€, kané vendosur posteré té
kandidatit t& tyre pér kryetaré t&€ komunés s€ Kacganikut, Tahir Caka. Parashtruesi i
ankesés pretendon se subjekti politik AAK, ka béré shkelje té€ Rregullés Zgjedhore
Nr.11/2009, neni 3.1 pika (b), si dhe té€ nenit 33.1 pika (b), té€ Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme (LZP).

Parashtruesi i ankesé€s ka bashkangjitur ankes€s disa fotografi si déshmi.

PZAP-i, né kuptim té€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, e
informoi subjektin politik AAK, mé& dat€ 15.06.2012, pér ankesén q& &shté béré
ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar qé té€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté
16.06.2012, né ora 12:00. Sipas afatit t& caktuar né€ shkresén Nr.176/2, PZAP-i, nuk
mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik AAK.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Né ankesén e parashtruar nga subjekti politik LVV, pretendohet se nga militanté té
subjektit politik t&€ AAK-s€, jan€ vendosur posteré té kandidatit t& tyre pér kryetar té



komunés sé Kaganikut, né objekt publik, q€ gjendet prané urés kryesore, t€ parku
midis Nerodimés dhe murit t& kalasé, PZAP-i gjeti se pretendimet e tilla ankimore
nuk géndrojn€, ngase nga provat e bashkangjitura né€ ankes€, nuk mund té
identifikohet objekti i cili pretendohet se Eshté objekt publik, pér arsye se objekti né
fjalé nuk pérmban ndonjé firmé, pér t€ vértetuar se pér cfaré€ objekti éshté fjala, pér
objekt publik apo privat, prandaj déshmité e ofruara, si dhe pretendimet né ankesé u
vlerésuan, si t€ pabazuara, dhe né€ kuptim té nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1
t€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv té kétij
vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme 1é Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgijedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 176/2012 mé datén 18.06.2012.
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